1-2

SÚMULA DA 05ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COAF-CAU/SC

DATA 10/08/2021 HORÁRIO 13:30 as 15:00

LOCAL Reunião virtual

Membros presentes
Horário
chegada

Horário
saída

Francisco Ricardo Klein Coordenador 13h16min 14h21min

Silvya Helena Caprario Coordenadora Adjunta 13h06min 14h21min

Carla Cíntia Back Membro 13h09min 14h21min

ASSESSORIA Filipe Lima Rockenbach – Gerente administrativo e financeiro
Laraue Pommerening – Assistente Administrativa

CONVIDADOS Jaime Teixeira Chaves – Gerente Geral

Ausências justificadas

Conselheiros  Valesca Menezes Marques

Justificativa Motivo Pessoal

Ausências não justificadas

Conselheiro

Leitura e aprovação da Súmula.

Encaminhamento Não houve.

Comunicação

Responsável Gerente administrativo e financeiro Filipe Lima Rockenbach

Comunicado Não houve.

ORDEM DO DIA

1 Proposta de Reprogramação Orçamentária 2021

Fonte Gerência administrativa e financeira

Relator Conselheiro Relator Francisco Ricardo Klein

Encaminhamento
 O gerente Filipe inicia introduzindo sobre os estudos internos feitos
para auxiliar na elaboração da proposta e em seguida apresenta a
proposta de reprogramação orçamentária, com a previsão de receitas e

2-2

estimativa de despesas, detalhando a base da reprogramação pelas
rubricas orçamentárias. Conforme Deliberação nº 15/2021, foi aprovado
a proposta de Plano de Ação e Reprogramação Orçamentária do
exercício de 2021 no montante de R$ 18.005.735,95 (dezoito milhões e
cinco mil e setecentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Esta Súmula foi aprovada na 08ª reunião ordinária da COAF-CAU/SC de 30/08/2021, com os
votos favoráveis das Conselheiras Silvya Helena Caprario, Carla Cintia Back e Larissa
Moreira.

____________________________
Laraue Pommerening

Assistente Administrativa
Secretária

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

___________________________________
Pery Segala

Assessor Especial da Presidência do CAU/SC